
  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОДАРА «ДЕТСКИЙ САД№227» 

350909,г. Краснодар, ст. Старокорсунская, ул. Мира, 82 А, тел/факс 2348615, 

e-mail:detsad227@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.01.2024 №1-ОД 

г. Краснодар 
 

 

О назначении ответственных за организацию обработки персональных 

данных 

 

В целях обеспечения защиты персональных данных работников, 

воспитанников и их родителей (законных представителей) в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №227», в том числе при обработке в 

информационной системе персональных данных; в целях исполнения 

Федеральногозакона№152-ФЗ от 27.07.2006года «О персональных данных» с 

изменениями на 14 июля 2022 года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить старшего воспитателя Зубареву Оксану Александровну 

ответственным за обработку персональных данных. 

2. Организовать Зубаревой Оксане Александровне мероприятия по сбору, 

хранению и обработке персональных данных в соответствии с 

требованиями РФ. 

3. Разработать план мероприятий по защите персональных данных. 

4. Доводить до сведения работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад №227» нормативно-правовые акты по вопросам обработке 

персональных данных, требований к защите персональных данных. 

5. В случае отсутствия Зубаревой Оксаны Александровны по 

уважительным причинам (больничный, командировка, отпуск и пр.) 

замещающим назначить заведующего хозяйством Ворожбит Екатерину 

Валерьевну. 

6. Ознакомить Зубареву О.А. и Ворожбит Е.В. с должностной инструкцией 

ответственного за обработку персональных данных. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

Заведующий Ткачева Е.Ю. 

С приказом ознакомлены: 

Зубарева О.А.   

Ворожбит Е.В.  

mailto:detsad227@kubannet.ru

		2024-01-09T10:07:21+0300
	Ткачева Елена Юрьевна




